
II TROFEO CASA LUISA - AYUNTAMIENTO DE AYEGUI. ÉLITE Y SUB-23.
AYEGUI. 13-AGOSTO-2025

PARCIAL RECORRID FALTAN ALTITUD POBLACIONES Y PASOS VIA 36 38 40
0,0 -3,5 139,5 498 AYEGUI. CASA LUISA. SALIDA NEUTRALIZADA NA-1110 10:00 10:00 10:00
1,2 -2,3 139,5 441 ESTELLA-LIZARRA (ROTONDA VOLANTE). DERECHA NA-122
1,1 -1,2 139,5 463 ESTELLA-LIZARRA (ROTONDA MERCADONA). RECTO NA-122
0,7 -0,5 139,5 467 ROTONDA A-12. RECTO NA-122
0,5 0,0 139,5 469 SALIDA OFICIAL NA-122 10:05 10:05 10:05
2,8 2,8 136,7 506 VARIANTE MUNIÁIN. RECTO NA-122 10:09 10:09 10:09
0,4 3,2 136,3 509 CRUCE ABERIN. DERECHA NA-122 10:10 10:10 10:09
0,2 3,4 136,1 527 MUNIÁIN. CRUCE. IZQUIERDA NA-6115 10:10 10:10 10:10
1,1 4,5 135,0 540 MORENTIN. ESTECHAMIENTO NA-6115 10:12 10:12 10:11
0,3 4,8 134,7 526 INCORPORACIÓN A NA-122 NA-122 10:13 10:12 10:12
1,4 6,2 133,3 509 CRUCE ABERIN. RECTO NA-122 10:15 10:14 10:14
0,5 6,7 132,8 506 VARIANTE MUNIÁIN. RECTO NA-122 10:16 10:15 10:15
3,2 9,9 129,6 467 ROTONDA A-12. RECTO NA-122 10:21 10:20 10:19
1,6 11,5 128,0 441 ESTELLA-LIZARRA (ROTONDA VOLANTE). IZQUERDA NA-1110 10:24 10:23 10:22
1,1 12,6 126,9 502 AYEGUI. CASA LUISA. META VOLANTE NA-1110 10:26 10:24 10:23
2,1 14,7 124,8 570 IRACHE NA-1110 10:29 10:28 10:27
0,4 15,1 124,4 579 ROTONDA ALTO DE IRACHE. DERECHA NA-132B 10:30 10:28 10:27
2,6 17,7 121,8 475 VARIANTE DE IGÚZQUIZA. CRUCE IGÚZQUIZA. RECTO NA-132B 10:34 10:32 10:31
1,0 18,7 120,8 450 CRUCE. IZQUIERDA NA-132A 10:36 10:34 10:33
0,5 19,2 120,3 451 CRUCE A LABEAGA. RECTO NA-132A 10:37 10:35 10:33
0,2 19,4 120,1 452 CRUCE A ZUFÍA. RECTO NA-132A 10:37 10:35 10:34
4,3 23,7 115,8 468 MURIETA. CRUCE RECTO NA-132A 10:44 10:42 10:40
2,9 26,6 112,9 477 ANCIN. CRUCE IZQUIERDA NA-132A 10:49 10:47 10:44
2,0 28,6 110,9 478 LEGARIA NA-6340 10:52 10:50 10:47
1,3 29,9 109,6 493 OCO. CRUCE IZQUIERDA NA-7410 10:54 10:52 10:49
2,5 32,4 107,1 468 MURIETA. CRUCE DERECHA NA-132A 10:59 10:56 10:53
4,3 36,7 102,8 452 CRUCE A ZUFÍA. RECTO NA-132A 11:06 11:02 11:00
0,2 36,9 102,6 451 CRUCE A LABEAGA. RECTO NA-132A 11:06 11:03 11:00
0,5 37,4 102,1 450 CRUCE DE IGUZQUIZA. RECTO NA-132A 11:07 11:04 11:01
3,2 40,6 98,9 443 ZUBIELQUI NA-132A 11:12 11:09 11:05
0,3 40,9 98,6 439 CRUCE ARBEIZA. RECTO NA-132A 11:13 11:09 11:06
1,5 42,4 97,1 436 ROTONDA CADENA. DERECHA NA-132A 11:15 11:11 11:08
1,4 43,8 95,7 434 ESTELLA-LIZARRA (ZALDU). IZQUIERDA NA-120 11:18 11:14 11:10
0,5 44,3 95,2 457 ESTELLA-LIZARRA (ROTONDA IBARRA). RECTO NA-120 11:18 11:14 11:11
1,0 45,3 94,2 497 VARIANTE BEARIN. RECTO NA-120 11:20 11:16 11:12
0,5 45,8 93,7 524 VARIANTE BEARIN. RECTO NA-120 11:21 11:17 11:13
0,8 46,6 92,9 576 CRUCE MURUGARREN. DERECHA NA-700 11:22 11:18 11:14
0,5 47,1 92,4 595 ALTO DE BEARIN (P.M. 3ª) NA-700 11:23 11:19 11:15
0,3 47,4 92,1 592 CRUCE GROCIN. DERECHA NA-7008 11:24 11:19 11:16
1,6 49,0 90,5 521 CRUCE ZURUCUÁIN. RECTO NA-7008 11:26 11:22 11:18
0,9 49,9 89,6 496 GROCIN NA-7008 11:28 11:23 11:19
2,8 52,7 86,8 430 CRUCE ARANDIGOYEN. RECTO NA-7008 11:32 11:28 11:24
0,1 52,8 86,7 433 VILLATUERTA. CRUCE. DERECHA NA-1110 11:33 11:28 11:24
0,7 53,5 86,0 446 VILLATUERTA. CRUCE EGA PAN. RECTO NA-1110 11:34 11:29 11:25
0,7 54,2 85,3 439 CRUCE TAFALLA. RECTO NA-1110 11:35 11:30 11:26
2,2 56,4 83,1 423 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA RECTO NA-1110 11:39 11:34 11:29
0,4 56,8 82,7 449 ESTELLA-LIZARRA. TÚNEL NA-1110 11:39 11:34 11:30
0,3 57,1 82,4 436 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA CAPUCHINOS RECTO NA-1110 11:40 11:35 11:30
0,3 57,4 82,1 442 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA VOLANTE RECTO NA-1110 11:40 11:35 11:31
1,0 58,4 81,1 489 AYEGUI. CASA LUISA. META VOLANTE NA-1110 11:42 11:37 11:32
1,9 60,3 79,2 570 IRACHE NA-1110 11:45 11:40 11:35
0,6 60,9 78,6 579 ROTONDA ALTO DE IRACHE. DERECHA NA-132B 11:46 11:41 11:36
2,6 63,5 76,0 475 VARIANTE DE IGÚZQUIZA. CRUCE IGÚZQUIZA. RECTO NA-132B 11:50 11:45 11:40
0,8 64,3 75,2 449 CRUCE. DERECHA NA-132A 11:52 11:46 11:41
3,3 67,6 71,9 443 ZUBIELQUI NA-132A 11:57 11:51 11:46
0,2 67,8 71,7 439 CRUCE ARBEIZA. RECTO NA-132A 11:58 11:52 11:46
1,6 69,4 70,1 436 ROTONDA CADENA. DERECHA NA-718 12:00 11:54 11:49
1,4 70,8 68,7 434 ESTELLA-LIZARRA (ZALDU). IZQUIERDA NA-120 12:03 11:56 11:51
0,5 71,3 68,2 457 ESTELLA-LIZARRA (ROTONDA IBARRA). RECTO NA-120 12:03 11:57 11:51
1,0 72,3 67,2 497 VARIANTE BEARIN. RECTO NA-120 12:05 11:59 11:53
0,5 72,8 66,7 524 VARIANTE BEARIN. RECTO NA-120 12:06 11:59 11:54
0,8 73,6 65,9 576 CRUCE MURUGARREN. DERECHA NA-700 12:07 12:01 11:55
0,5 74,1 65,4 595 ALTO DE BEARIN (P.M. 3ª) NA-700 12:08 12:02 11:56
0,3 74,4 65,1 592 CRUCE GROCIN. DERECHA NA-7008 12:09 12:02 11:56
1,6 76,0 63,5 521 CRUCE ZURUCUÁIN. RECTO NA-7008 12:11 12:05 11:59
0,9 76,9 62,6 496 GROCIN NA-7008 12:13 12:06 12:00
2,8 79,7 59,8 430 CRUCE ARANDIGOYEN. RECTO NA-7008 12:17 12:10 12:04
0,1 79,8 59,7 433 VILLATUERTA. CRUCE. DERECHA NA-1110 12:18 12:11 12:04
0,7 80,5 59,0 446 VILLATUERTA. CRUCE EGA PAN. RECTO NA-1110 12:19 12:12 12:05
0,7 81,2 58,3 439 CRUCE TAFALLA. RECTO NA-1110 12:20 12:13 12:06
2,2 83,4 56,1 423 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA RECTO NA-1110 12:24 12:16 12:10
0,4 83,8 55,7 449 ESTELLA-LIZARRA. TÚNEL NA-1110 12:24 12:17 12:10
0,3 84,1 55,4 436 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA CAPUCHINOS RECTO NA-1110 12:25 12:17 12:11
0,3 84,4 55,1 442 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA VOLANTE RECTO NA-1110 12:25 12:18 12:11
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1,0 85,4 54,1 489 AYEGUI. CASA LUISA. META VOLANTE NA-1110 12:27 12:19 12:13
1,9 87,3 52,2 570 IRACHE NA-1110 12:30 12:22 12:15
0,6 87,9 51,6 579 ROTONDA ALTO DE IRACHE. DERECHA NA-132B 12:31 12:23 12:16
2,6 90,5 49,0 475 VARIANTE DE IGÚZQUIZA. CRUCE IGÚZQUIZA. RECTO NA-132B 12:35 12:27 12:20
0,8 91,3 48,2 449 CRUCE. DERECHA NA-132A 12:37 12:29 12:21
3,3 94,6 44,9 443 ZUBIELQUI NA-132A 12:42 12:34 12:26
0,2 94,8 44,7 439 CRUCE ARBEIZA. RECTO NA-132A 12:43 12:34 12:27
1,6 96,4 43,1 436 ROTONDA CADENA. DERECHA NA-718 12:45 12:37 12:29
1,4 97,8 41,7 434 ESTELLA-LIZARRA (ZALDU). IZQUIERDA NA-120 12:48 12:39 12:31
0,5 98,3 41,2 457 ESTELLA-LIZARRA (ROTONDA IBARRA). RECTO NA-120 12:48 12:40 12:32
1,0 99,3 40,2 497 VARIANTE BEARIN. RECTO NA-120 12:50 12:41 12:33
0,5 99,8 39,7 524 VARIANTE BEARIN. RECTO NA-120 12:51 12:42 12:34
0,8 100,6 38,9 576 CRUCE MURUGARREN. DERECHA NA-700 12:52 12:43 12:35
0,5 101,1 38,4 595 ALTO DE BEARIN (P.M. 3ª) NA-700 12:53 12:44 12:36
0,3 101,4 38,1 592 CRUCE GROCIN. IZQUIERDA NA-700 12:54 12:45 12:37
0,6 102,0 37,5 546 MURUGARREN NA-700 12:55 12:46 12:38
1,5 103,5 36,0 513 ZÁBAL NA-700 12:57 12:48 12:40
1,7 105,2 34,3 529 ARIZALA ROTONDA. RECTO NA-700 13:00 12:51 12:42
0,5 105,7 33,8 536 CRUCE ARIZALA. RECTO NA-700 13:01 12:51 12:43
1,5 107,2 32,3 548 CRUCE ÚGAR. RECTO NA-700 13:03 12:54 12:45
0,9 108,1 31,4 558 LAS CASETAS. CRUCE IZQUIERDA NA-7330 13:05 12:55 12:47
0,6 108,7 30,8 580 CRUCE AZCONA. RECTO NA-7330 13:06 12:56 12:48
1,3 110,0 29,5 655 CRUCE ARIZALETA. RECTO. CURVA IZQUIERDA NA-7330 13:08 12:58 12:50
2,0 112,0 27,5 773 ALTO DE LEZÁUN (P.M. 2ª) NA-7330 13:11 13:01 12:53
1,9 113,9 25,6 804 LEZÁUN NA-7330 13:14 13:04 12:55
1,3 115,2 24,3 837 CRUCE HOTEL. IZQUIERDA NA-120 13:17 13:06 12:57
5,0 120,2 19,3 682 IBIRICU. CRUCE RECTO. CURVA IZQUIERDA NA-120 13:25 13:14 13:05
1,2 121,4 18,1 625 CRUCE IRUÑELA. RECTO NA-120 13:27 13:16 13:07
1,5 122,9 16,6 557 ABÁRZUZA. CRUCE. IZQUIERDA NA-7320 13:29 13:19 13:09
1,7 124,6 14,9 527 ARIZALA. CRUCE DERECHA NA-7320 13:32 13:21 13:11
0,3 124,9 14,6 519 ROTONDA ARIZALA. DERECHA NA-700 13:33 13:22 13:12
1,8 126,7 12,8 513 ZÁBAL NA-700 13:36 13:25 13:15
1,3 128,0 11,5 542 MURUGARREN NA-700 13:38 13:27 13:17
0,9 128,9 10,6 594 ALTO DE MURUGARREN. CRUCE IZQUIERDA NA-7008 13:39 13:28 13:18
1,9 130,8 8,7 521 CRUCE ZURUCUÁIN. RECTO NA-7008 13:43 13:31 13:21
0,7 131,5 8,0 496 GROCIN NA-7008 13:44 13:32 13:22
2,6 134,1 5,4 433 VILLATUERTA. CRUCE DERECHA NA-1110 13:48 13:36 13:26
0,7 134,8 4,7 446 VILLATUERTA. CRUCE EGA PAN. RECTO NA-1110 13:49 13:37 13:27
0,7 135,5 4,0 439 CRUCE TAFALLA. RECTO NA-1110 13:50 13:38 13:28
2,2 137,7 1,8 423 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA RECTO NA-1110 13:54 13:42 13:31
0,4 138,1 1,4 449 ESTELLA-LIZARRA. TÚNEL NA-1110 13:55 13:43 13:32
0,3 138,4 1,1 436 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA CAPUCHINOS RECTO NA-1110 13:55 13:43 13:32
0,3 138,7 0,8 442 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA VOLANTE RECTO NA-1110 13:56 13:44 13:33
0,8 139,5 0,0 489 AYEGUI (CASA LUISA). META Travesía 13:57 13:45 13:34
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II TROFEO CASA LUISA – AYUNTAMIENTO DE AYEGUI 
AYEGUI. 13 – AGOSTO – 2.025 

ELITE Y SUB-23 
 

 
 
 
Recorrido: 139,5 km. 
Ayegui (Casa Luisa) (Salida Neutralizada), Estella (El Volante), Rotonda Autovía (Salida Oficial), Variante 
de Muniáin, Muniáin, Morentin, Variante de Muniáin, Estella (El Volante), Ayegui (Casa Luisa), Irache, 
Variante de Igúzquiza, Murieta, Ancín, Legaria, Oco, Murieta, Zubielqui, Rotonda la Cadena, Estella (Zaldu), 
Variante de Bearin, Alto de Bearin, cruce de Zurucuáin, Grocin, Villatuerta, Estella (Capuchinos), Ayegui 
(Casa Luisa), Irache, Variante de Igúzquiza, Zubielqui, Rotonda la Cadena, Estella (Zaldu), Variante de 
Bearin, Alto de Bearin, cruce de Zurucuáin, Grocin, Villatuerta, Estella (Capuchinos), Ayegui (Casa Luisa), 
Irache, Variante de Igúzquiza, Zubielqui, Rotonda la Cadena, Estella (Zaldu), Variante de Bearin, Alto de 
Bearin, Murugarren, Zábal, Rotonda de Arizala, Las Casetas, Alto de Lezáun, Lezáun, Ibiricu de Yerri, 
Abárzuza, Arizala, Zábal, Murugarren, Alto de Murugarren, cruce de Zurucuáin, Grocin, Villatuerta, Estella 
(Capuchinos), Ayegui (Casa Luisa) (Meta). 
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Recorrido: 139,5 km. 
Ayegui (Casa Luisa) (Salida Neutralizada), Estella (El Volante), Rotonda Autovía (Salida Oficial), Variante de Muniáin, Muniáin, Morentin, Variante de Muniáin, 
Estella (El Volante), Ayegui (Casa Luisa), Irache, Variante de Igúzquiza, Murieta, Ancín, Legaria, Oco, Murieta, Zubielqui, Rotonda la Cadena, Estella (Zaldu), 
Variante de Bearin, Alto de Bearin, cruce de Zurucuáin, Grocin, Villatuerta, Estella (Capuchinos), Ayegui (Casa Luisa), Irache, Variante de Igúzquiza, Zubielqui, 
Rotonda la Cadena, Estella (Zaldu), Variante de Bearin, Alto de Bearin, cruce de Zurucuáin, Grocin, Villatuerta, Estella (Capuchinos), Ayegui (Casa Luisa), Irache, 
Variante de Igúzquiza, Zubielqui, Rotonda la Cadena, Estella (Zaldu), Variante de Bearin, Alto de Bearin, Murugarren, Zábal, Rotonda de Arizala, Las Casetas, 
Alto de Lezáun, Lezáun, Ibiricu de Yerri, Abárzuza, Arizala, Zábal, Murugarren, Alto de Murugarren, cruce de Zurucuáin, Grocin, Villatuerta, Estella (Capuchinos), 
Ayegui (Casa Luisa) (Meta). 
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